89 (nach 1315 Juni 16). – Zur Dat. siehe Nr. 88. Forts. v. Nr. 82, 16v.
Item notum sit, quod Hermanno dicto Grin et Johanni, fratri suo, et
Drůde, sorori eorundem, cesserunt ex obitu patris et matris similiter
et coniunctim due decime partes molandini. Ita quod iidem Hermannus
una cum Stina, uxore sua, et Johannes una cum Hadewige, uxore sua, et

5 Druda, soror dictorum fratrum, obtinere poterunt et divertere poterunt,
prout eis videbitur expedire.

90 (nach 1315 Juni 16). – Zur Dat. siehe Nr. 88. Forts. v. Nr. 87, 17r.
Item notum sit, quod Hermanno dicto Grin, Johanni, eius fratri, et Drů-
de, sorori sue, cessit ex obitu patris et matris eorum cuilibet una puerilis
pars molandini in octo maldris multri. Ita quod Hermannus predictus
cum Stina, uxore sua, et Johannes, frater eius, cum Hadewige, uxore

5 sua, et Drůda, soror eorundem, divertere poterunt et obtinere, prout
eis videbitur expedire. Et sciendum, quod quatuor maldra dicti multri
solvuntur predictis fratribus, Drude sorori, et eorum heredibus de tri-
bus decimis partibus, que fuerunt quondam Danielis de Roysinbom, quas
emit dominus Henricus Hardewost contra eundem. Que maldra nunc sol-

10 vit dominus Henricus predictus, videlicet duo mald[ra]1 multri in festo
beati Remigii2 et alia duo maldra mu[ltri]3 in festo Pasche. Item sol-
vuntur alia quatuor maldra mu[ltri]4 dictis fratribus et Drůde et eorum
heredibus de tribus decimis partibus, que fu[erunt]5 quondam Frankonis
de Reno, videlicet duo maldra in festo beati Remigii et residua duo in

15 festo Pasche.
1) Perg. beschädigt. 2) Okt. 1. 3) Perg. beschädigt. 4) dito. 5) dito.
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Constantin v. Lyskirchen: 2 Rheinmühlen

In nomine Domini amen.1 Anno Domini millesimo ducentesimo septua-
gesimo sexto mense octobre facta est hec scriptura super portionibus
sive partibus, que competunt heredibus molendinorum in triginta qua-
tuor molendinis antiquis que fuerunt in Reno. Et posita sunt nomina
illorum ad quos spectant portiones et partes predictas [!].2 5

1) Invokation in verlängerten Buchstaben. 2) Am oberen Rand von anderer Hand: carta
Lysolphi.

91 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 326; Qu. 3, 115.
Notum sit, quod Constantinus ante ecclesiam Lisolfi habet in triginta
quatuor molendinis supradictis portiones duorum molendinorum inte-
grorum, quas iure et sine contradictione optinebit et divertere poterit,
quocumque voluerit.

921 – Ed.: Qu. 1, 326; Qu. 3, 115. – Forts.: Nr. 112, 21r.
Item notum sit, quod supradictus Constantinus donavit et remisit Růt-
gero, filio suo, et Gertrudi2, eius uxori, medietatem unius molendini. Ita
quod ipsi iure et sine contradictione optinebunt.

1) Nr. 92–93 von einer Hand. 2) Gertrud Quattermart.

93 – Forts.: Nr. 122, 21av; Nr. 112, 21r.
Item notum sit, quod supradictus Constantinus donavit et remisit post
mortem suam Blize becgine, filie sue, unum integrum molendinum. Ita
quod usumfructum suum habeat in eodem, et quod post mortem eius
medietas ipsius molendini cadat super Rutgerum, fratrem suum supra-
dictum, et suos liberos, et quod aliam medietatem dare poterit libere uni 5
de fratribus et sororibus suis, cui voluerit et qui apud ipsam promeruerit,
et quod extra fratres et sorores suos divertere non poterit nec debebit.
Hoc expresso, quod quilibet illorum, qui medietatem unius molendini
optinuerit de tribus medietatibus proximo suprascriptis, |sol-
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vet et dabit singulis annis in perpetuum de medietate sua unius molen-
dini tria maldra farine siliginis domui site in Stolgengassen ex opposito
monasterii fratrum Predicatorum superius iuxta domui Seyle ad usus
et necessitatem becginarum sive puellarum habitantium in ea. Tali con-

5 ditione, quod si aliquis eorum, qui aliquam medietatum predictarum
optinuerit, aliquo anno tria maldra farine siliginee dicte domui vel puel-
lis in ea habitantibus, sicut dictum est, solvere et dare necglieret, quod
illius medietas molendini cedet domui sive puellis manentibus in eisdem
libere et absolute et sine contradictione qualibet. Salvo ipsi Constantino,

10 quod predicta vel aliquid ex eis mutare poterit, si voluerit.1

1) Am Rand neben Nr. 93 auf 18r mit hellerer Tinte: conventus in Stolkengassen.

94 – Vgl. Nr. 32, 8r.
Notum sit, quod Rutgerus dictus de Lisolfkirgen et Gertrudis1, uxor sua,
tradiderunt et remiserunt Rigmudi beckine, filie quondam Johannis dicti
Judei et Sophie2, uxoris sue, ad tempora vite ipsius duas decimas partes
unius molendini. Ita quod iure et sine contradictione optinebit.

1) Gertrud Quattermart. 2) Sophia de Horreo.

95
Item notum sit, quod Costantinus dictus ante ecclesiam Lisolphi predic-
tus tradidit et remisit Margarete, filie sue, medietatem unius molandini,
quod habet in Reno. Ita quod predicta Margareta cum Hermanno dic-
to Hardevůst, marito suo, iure et sine contradictione optinebunt. Tali

5 conditione, quod ipsi solvent et dabunt singulis annis imperpetuum de
medietate dicti molandini tria maldra farine siliginee domui predicte in
Stolgengassen ad usus becginarum habitantium in ea. Quod si solvere
necglexerint, ipsa medietas dicti molandini cedet domui predicte sive
puellis in ea habitantibus libere et absolute.1

1) Am linken Rand: conventus in Stolkengassen.

Quaternus iv, fol. 19r 49

Heinrich Birklin und Lora: 1
2 Rheinmühle

96 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 326; Qu. 3, 115.
Item notum sit, quod Henricus dictus Birkelin et Lora, uxor sua, habent
in triginta quatuor molendinis antiquis predictis portionem medii molen-
dini. Ita quod iure et sine contradictione optinebunt. Et dedit quilibet
eorum alteri potestatem, quod, quicumque eorum alterum supervixerit,
uni puerorum suorum plus et alteri minus dare possit in portione et parte 5
predicta et disponere in eisdem portione sive parte pro salute animarum
suarum, prout sibi visum fuerit expedire.

97 (1276 Okt. – 1327 Juli 11). – Term. ante quem nach Nr. 98.
Notum sit, quod Lora, relicta quondam Henrici dicti Birkelin tradidit et
remisit Henrico, Hermanno et Gerardo, filiis suis, portionem medii mo-
lendini predicti. Tali conditione, quod Lisa, filia predicte Lore, optinebit
usumfructum in predicta portione medii molendini, et quod post mor-
tem predicte Lise devolvetur eadem portio dicti medii molendini super 5
Henricum, Hermannum et Gerardum, filios supradictos.

98 1327 Juli 11.
Notum sit, quod dominus Gerardus Birkellin, canonicus ecclesie sancti
Severini Coloniensis et plebanus ecclesie beate Marie ecclesie Lisolphi, ac
Hermannus Birkelin, eius frater, supraportaverunt iure et de plano qui-
libet eorum tertiam partem dimidii molandini cum omni iure, sicut habere
dinoscuntur, ad manus domini Johannis Hardevůst up Santkůlen et Bli- 5
ze1, eius uxoris. Ita quod sibi iure et omni contradictione non obstante
valeant obtinere et vertere pro sua libera voluntate. Salvo tamen Lyse,
sorori dictorum fratrum, iure suo, quod ad usumfructum suum habet in
eisdem partibus. Datum sabbato ante Margarete anno Domini moccco

vicesimo septimo. 10

1) Bliza v. Lindlar.

99 1341 März 19.
Item notum sit, quod ex morte quondam predicte Lyse cessit predic-
tis domino Johanni Hardevust et domine Bliitze, eius uxori, usufructus,
quem ipsa Lysa in dictis duabus tertiis partibus medii molendini habuit,
sic quod dictas duas tertias partes dimidii molandini iure obtinebunt et
convertent ad manus quascumque. Actum anno Domini mocccoxlio in 5
crastino dominice Letare.
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Constantin Overstolz: 9
10 Rheinmühle

1001 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 327; Qu. 3, 115.
Item notum sit, quod Constantinus dictus Overstolz habet in triginta qua-
tuor molendinis antiquis predictis novem decimas partes unius molendini,
quas iure et sine contradictione optinebit et divertere poterit, quocumque
voluerit. Salvo domine Sophie2, matri sue, usufructu, quamdiu vivit, in